
 
INFORME OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB 

Órgão oficial do Município de Algodão de Jandaíra - PB, instituído pela Lei Municipal 15 de 08 de Abril de 1997 
 

Algodão de Jandaíra - PB, 01 de Julho à 15 de Julho de 2019 – Ano XXI – Nº 554 
           ww.algodaodejandaira.pb.gov.br

  

 

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra - PB 
Rua Francisco Braga, S/N – Centro – Algodão de Jandaíra-PB 

 

LICITAÇÕES 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2019 

OBJETO: EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA 
COBERTA COM VESTIÁRIO, LOCALIZADA NA ESCOLA MANOEL 
ANTONIO COELHO DE ANDRADE, NO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE 
JANDAIRA. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total 
da contratação: LL CONSTRUCOES DO BRASIL EIRELI - Valor: R$ 
471.417,91. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rua Francisco Braga, S/N - Centro - Algodão de 
Jandaira - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: 
(83) 991242633.  

Algodão de Jandaira - PB, 05 de Julho de 2019 

JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA - Presidente da Comissão 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES EM UM 
VEÍCULO, TIPO CAMINHONETE CARROCERIA ABERTA, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial Registro de Preços 024/2018. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00053/2018–JOÃO PAULO DE 
SOUZA - CPF: 016.003.594-50 - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 
12meses. ASSINATURA: 10.07.19 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DE 
SAUDE, LOCALIZADA NA RUA BENTO ALVES, NO MUNICÍPIO DE 
ALGODÃO DE JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00001/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Algodão de 
Jandaira: 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02090.10.310.2006.1070 - 
CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAUDE 44.90.51 - OBRAS E 
INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 09/11/2019. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00101/2019 - 12.07.19 
- OLIVEIRA CUNHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 68.397,42. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00001/2019 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Tomada de Preços nº 00001/2019, que objetiva: EXECUTAR OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DE SAUDE, LOCALIZADA 
NA RUA BENTO ALVES, NO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE 
JANDAIRA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: OLIVEIRA CUNHA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 68.397,42. 

Algodão de Jandaira - PB, 12 de Julho de 2019 

MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2019 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Francisco Braga, S/N - Centro - Algodão 
de Jandaira - PB, às 09:00 horas do dia 25 de Julho de 2019, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO 
DE JANDAIRA. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº.. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 991242633. Edital: 
algodaodejandaira.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Algodão de Jandaira - PB, 12 de Julho de 2019 

JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

OBJETO: Transporte de estudantes da Zona Rural e adjacências, 
com a utilização de veículo apropriado. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00008/2019. RESCIÇÃO: Nos termos das 
disposições contidas no respectivo instrumento contratual e na 
legislação pertinente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00036/2019 - Aluizio 
Coelho dos Santos - CPF: 063.304.274-96 - Rescindido - 
unilateralmente pelo contratante. ASSINATURA: 15.07.19 


	Marcadores do Word
	_GoBack


